КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12 марта 2019 года                          № 74                                       ст. Холмская

О внесении изменений в постановление администрации Холмского сельского поселения от 14 декабря 2018 года № 388 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Холмского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р «Об утверждении целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской  Федерации», постановлением администрации Холмского сельского поселения от 13 апреля 2015 года № 188 «Об утверждении порядка разработки, утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Холмского  сельского поселения Абинского района постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление администрации Холмского сельского поселения от 14 декабря 2018 года № 388 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Холмского сельского поселения» следующие изменения:
- в абзаце восьмом пункта 2.15 раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги слова «зонам сельскохозяйственного использования,» исключить; слова «,огородническим или дачным некоммерческим объединениям граждан» заменить словами «или огородническим некоммерческим товариществам»; дополнить данный абзац словами «, земельных участков в составе зон сельскохозяйственного использования, занятых многолетними плодово-ягодными насаждениями всех видов (деревья, кустарники), чайными плантациями, питомниками древесных и кустарниковых растений;
- в пункт 2.19 раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги дополнить абзацем следующего содержания:
- «Если вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производится на земельном участке, отнесенном к территориальной зоне сельскохозяйственного использования и предоставленном в пользование гражданину или юридическому лицу для сельскохозяйственного производства, субъект хозяйственной деятельности освобождается от обязанности платы.»;
- абзац 1 и 2 пункта 2.36 раздела 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
- «Заявитель (представитель заявителя) помимо прав, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, включая индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц) имеет право на обращение в любой по его выбору многофункциональный центр в пределах территории Краснодарского края для предоставления ему государственных и муниципальных услуг по экстерриториальному принципу»;
- «Предоставление государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах по экстерриториальному принципу осуществляется на основании соглашений о взаимодействии, заключенных уполномоченным многофункциональным центром с федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами исполнительной власти Краснодарского края, органами местного самоуправления в Краснодарском крае».
2. Общему отделу администрации Холмского сельского поселения (Трубай) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Холмского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Холмского сельского поселения
Абинского района
В.В.Ахуба